Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 17 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8B0C9E68947CFCD3209A196E479EB8

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 0077 /2020, DE 17 DE JUNHO DE 2020. ALTERA A RELAÇÃO E DATAS DOS FERIADOS MUNICIPAIS PARA

ESTE ANO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6-2020

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8B0C9E68947CFCD3209A196E479EB8

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

'~ w
MACAÚBAS

,
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

Macaúbas - Bahia - Fone:(77) 3473-1461
CNPJ : 13.782.461/0001-05

1 ~-&•$

DECRETO MUNICIPAL Nº 0077 /2020, DE 17 DE JUNHO DE 2020.

Altera a relação e datas dos FERIADOS
MUNICIPAIS para este ano de 2020, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com Inciso III do Artigo 83º, da Lei Orgânica
do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de que viessem a ser tomadas medidas restritivas
ao funcionamento da máquina administrativa e do comercio, neste Município de
Macaúbas, Bahia;

CONSIDERANDO a suspensão dos festejos juninos nesta Cidade de Macaúbas, Bahia,
por conta da Pandemia COVID-19;

DECRETA:

Artigo 1º. Ficam alterado a relação dos FERIADOS MUN ICIPAIS para o ano
de 2020, excluindo os feriados municipais dos dias 22 e 23 de junho de 2020; ao
tempo em que mantém os feriados do dia 06 de julho e 08 de dezembro de 2020;
conforme preceitua o Decreto Municipal nº 0005/2020 de 02 de janeiro de 2020.

Parágrafo Único - Fica mantida a data do dia 24 de junho de 2020, como sendo de
normalidade no funcionamento dos serviços públicos e privados nesta Cidade de
Macaúbas, Bahia, por conta da antecipação desse feriado por parte do Governo do
Estado da Bahia

Artigo 22 • Este Decreto entra em vigor da data de sua edição, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 17 de junho de 2020.

~? t----- '

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66FC5D0874FBF26EB0D1660CABD6BD3D

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

é
~

w

M
ÀC

AÚ
BA

S

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 M
A

C
A

Ú
B

A
S

Ru

a
Dr

. V
ita

l S
oa

re
s,

 2
68

 -
1°

 A
nd

ar
 -

C
ep

: 4
6.

50
0-

00
0

M
ac

aú
ba

s-
Ba

hi
a

-F
on

e
(7

7)
 3

47
3-

14
61

C

N
PJ

: 1
3.

78
2.

46
1

/0
00

1-
05

A
T

A
 D

E
 J

U
L

G
A

M
E

N
T

O
 D

A
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 C
O

N
C

O
R

R
Ê

N
C

IA
 P

Ú
B

L
IC

A
 N

º
6

-2
0

2
0

À
s

09
h

(n
ov

e
h

o
ra

s)
,

d
o

 d
ia

 1
7

/0
6

/2
0

2
0

 (d
ez

es
se

te
 d

e
 ju

n
h

o
 d

e
 d

o
is

 m
il

e
vi

n
te

),
 n

o
 P

ré
d

io
 d

a
P

re
fe

it
u

ra
 M

u
n

ic
ip

al
 d

e
 M

a
ca

ú
b

a
s

lo
ca

liz
ad

a
na

 R
ua

 D
r.

V

ita
l

S
oa

re
s,

 2
68

 -
C

e
n

tr
o

 -
M

ac
aú

ba
s

-
B

ah
ia

,
re

u
n

iu
-s

e
em

 s
es

sã
o

p
ú

b
lic

a
,

o
P

re
si

d
e

n
te

 j
u

n
ta

m
e

n
te

 c
o

m
 a

 C
om

is
sã

o
P

e
rm

a
n

e
n

te
 d

e
 l

ic
it

a
çõ

es
,

n
o

m
e

a
d

o
s

at
ra

vé
s

d
o

 D
ec

re
to

 d
e

n
ú

m
e

ro
 0

0
2

2
/2

0
2

0
,

in
cu

m
b

id
a

 d
e

 D
A

R
 C

O
N

T
IN

U
ID

A
D

E
 n

o
 ju

lg
a

m
en

to
 d

o
 p

ro
ce

d
im

e
n

to
 l

ic
it

a
tó

ri
o

 d
e

m
o

d
a

lid
a

d
e

C

O
N

C
O

R
R

Ê
N

C
IA

 P
Ú

B
LI

C
A

 n
º

6
-2

0
2

0,
 s

us
pe

ns
o

no
 d

ia
 1

5
/0

6
/2

0
2

0
 a

pó
s

a
p

o
n

ta
m

e
n

to
s

de
 e

rr
o

 n
a

p
ro

p
o

st
a

 d
e

p
re

ço
,

cr
it

é
ri

o
 d

e
ju

lg
a

m
e

n
to

:
m

e
n

o
r

p
re

ço
 G

lo
ba

l;
re

gi
m

e
de

 e
m

p
re

it
a

d
a

 p
o

r
p

re
ço

 U
n

it
á

ri
o,

 v
is

an
do

 à
 c

o
n

tr
a

ta
çã

o
 d

e
 e

m
p

re
sa

 d
o

 r
a

m
o

 d
e

 e
n

g
e

n
h

a
ri

a
/a

rq
u

it
e

tu
ra

 p
ar

a
ex

ec
uç

ão
 d

e
 o

b
ra

d

e
 P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 a
sf

ál
tic

a
e

m
 v

ia
s

u
rb

a
n

a
s

lo
ca

liz
ad

as
 n

e
st

e
 m

u
n

ic
íp

io
,

co
m

 u
til

iz
a

çã
o

 d
e

re
cu

rs
o

s
p

ro
ve

n
ie

n
te

s
da

 c
es

sã
o

o
n

e
ro

sa
 d

is
p

o
st

a
 n

a
Le

i
nº

 1
3

.8
8

5
/2

0
1

9.
 R

ea
liz

ad
o

o
ch

a
m

a
m

e
n

to
 n

o
 á

tr
io

 c
o

m
p

a
re

ce
ra

m
 o

s
se

g
u

in
te

s
p

ro
p

o
n

e
n

te
s:

N
!!

E
M

P
R

E
S

A

C
N

PJ

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
N

TE

C
PF

 N
!!

R
E

P
R

E
S

E
N

TA
Ç

Ã
O

P

O
R

TE

M
M

S

C
O

N
S

TR
U

C
A

O

E

LO
C

A
C

A
O

D

E
36

.3
23

.5
61

/0
00

1-
79

A

U
S

E
N

TE

M
E

/E
 PP

01

-

-
M

A
Q

U
IN

A
S

 E
IR

EL
I

02

V
IT

A
L

N
O

R
TE

C

O
N

S
TR

U
TO

R
A

,
S

E
R

V
IC

O
S

E

18

.6
03

.1
17

 /0
00

1-
25

A

U
S

E
N

TE

M
E

/E
 PP

-

-
LO

C
A

C
A

O
 D

E
E

Q
U

IP
A

M
E

N
TO

S
 E

IR
EL

I

03

D
O

LA
 C

O
N

S
TR

U
C

A
O

 E
 L

O
C

A
C

A
O

 E
IR

EL
I

32
.0

27
. 7

98
/0

00
1-

51

A
U

S
E

N
T

E

-
-

M
E/

E
 P
P

A
b

e
rt

a
 a

 s
es

sã
o,

 o
 p

re
si

d
e

n
te

 i
n

fo
rm

o
u

 q
u

e
 f

o
ra

m
 r

ec
ep

ci
on

ad
os

 o
s

d
o

cu
m

e
n

to
s

vi
a

e
-m

a
il

da
 e

m
p

re
sa

 V
IT

A
L

N
O

R
TE

 C
O

N
S

TR
U

TO
R

A
,

S
E

R
V

IC
O

S
 E

LO

C
A

C
A

O
 D

E
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 E
IR

EL
I

di
a

1
6

/0
6

/2
0

2
0

 à
s

11
:1

9,
 c

o
m

 a
s

p
la

n
ilh

a
s

co
rr

ig
id

a
s

e
ju

st
if

ic
a

ti
va

 r
e

fe
re

n
te

 a
o

se
u

B
D

I
a

m
e

n
sa

ge
m

 d
iz

" .
..

 co
m

re

la
çã

o
ao

 B
O

I a
cr

e
d

ito
 q

u
e

 te
n

h
a

 a
lg

u
m

 e
qu

ív
oc

o,
 p

oi
s

o
B

O
I a

p
re

se
n

ta
n

d
o

 c
o

rr
e

sp
o

n
d

e
 a

os
 p

a
râ

m
e

tr
o

s
do

 m
u

n
íc

ip
io

 e
 d

o
TC

U
,

p
o

rq
u

e
 o

 m
e

sm
o

 e
st

á

de
sc

ri
to

 a
líq

u
o

ta
 d

e
IS

S
Q

N
 d

e
4%

 c
o

n
fo

rm
e

p
o

d
e

 s
er

 v
is

to
 c

om
 b

as
e

de
 c

á
lc

u
lo

 d
e

1
0

%
 c

o
n

fo
rm

e
 fo

i
no

s
in

fo
rm

a
d

o
 p

e
lo

 p
ró

p
ri

o
 m

u
n

ic
íp

io
,
já

 c
o

m

re
la

çã
o

ao
s

va
lo

re
s

la
n

ça
do

s
n

ã
o

 d
a

re
m

 o
 v

a
lo

r
de

 2
1,

19
%

 d
ev

e
e

st
a

r
a

co
n

te
ce

n
d

o
 a

lg
u

m
 e

rr
o

 n
a

 fo
rm

a
 d

e
ca

lc
u

la
r,

le
m

b
ra

n
d

o
 q

u
e

 n
ã

o
 é

 a
 s

im
p

le
s

so
m

a
tó

ri
o

 d
es

sa
s

p
o

rc
e

n
ta

g
e

n
s

m
as

 s
im

 d
e

u
m

a
 fó

rm
u

la
 c

o
n

fo
rm

e
 é

 d
e

sc
ri

ta
 n

a
 p

a
rt

e
 in

fe
ri

o
r

do
 c

á
lc

u
lo

 d
e

a
co

rd
o

 c
om

 o
 A

co
rd

ã
o

 2
6

2
2/

2
0

1
3

 -
TC

U
."

.
C

o
n

fo
rm

e
 a

p
o

n
ta

m
e

n
to

s
e

br
ev

e
d

el
ib

e
ra

çã
o

ju
n

to
 a

o
se

to
r

té
cn

ic
o

 d
e

 e
n

g
e

n
h

a
ri

a
 e

 a
 a

ss
es

so
ria

 j
u

rí
d

ic
a

 d
e

st
e

 s
e

to
r,

 a
 C

PL
 v

em
 d

e
cl

a
ra

r
a

p
ro

p
o

st
a

d

e
 p

re
ço

 d
a

em
pr

es
a

V
IT

A
L

N
O

R
TE

 C
O

N
S

TR
U

TO
R

A
,

S
E

R
V

IC
O

S
 E

 L
O

C
A

C
A

O
 D

E
E

Q
U

IP
A

M
E

N
T

O
S

 E
IR

EL
I

co
m

o
 r

eg
ul

ar
,

ao
 m

e
sm

o
 t

e
m

p
o

 q
u

e
 a

 d
ec

la
ra

co

m
o

 V
E

N
C

E
D

O
R

A
 d

e
st

e
 c

e
rt

a
m

e
 n

o
 v

a
lo

r t
o

ta
l d

e
 R

$
7

0
8

.3
8

2,
 7

0
(s

e
te

ce
n

to
s

e
o

it
o

 m
il

tr
e

z
e

n
to

s
e

o
it

e
n

ta
 e

 d
oi

s
re

a
is

 e
 s

e
te

n
ta

 c
en

ta
vo

s)
.

E
m

 v
ir

tu
d

e

da
 a

us
ên

ci
a

de
 T

O
D

O
S

 o
s

re
p

re
se

n
ta

n
te

s
da

s
lic

ita
n

te
s

p
a

rt
ic

ip
a

n
te

s
d

o
 p

ro
ce

ss
o,

 o
 P

re
si

d
e

n
te

 S
U

S
P

E
N

D
E

U
 a

 p
re

se
n

te
 s

es
sã

o
a

g
u

a
rd

a
n

d
o

 e
ve

n
tu

a
l

in
te

rp
o

si
çã

o
de

 r
ec

ur
so

s
a

d
m

in
is

tr
a

tiv
o

s.
 N

ad
a

m
ai

s
pa

ra
 s

e
r

di
sc

u
tid

o
 e

 n
ã

o
 h

a
ve

n
d

o
 n

e
n

h
u

m
a

 m
a

n
ife

st
a

çã
o

 c
o

n
tr

á
ri

a
,

o
P

re
si

d
e

n
te

 d
e

cl
a

ro
u

 a

p
re

se
n

te
 s

es
sã

o
en

ce
rr

ad
a,

 s
e

n
d

o
 la

vr
ad

a
a

p
re

se
n

te
 a

ta
 q

u
e

 d
e

po
is

 d
e

 li
da

 e
 a

ch
ad

a
co

n
fo

rm
e

,
va

i
p

e
lo

s
p

re
se

n
te

s
as

si
na

da
. -~

F
ls

.
1

/
2

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8B0C9E68947CFCD3209A196E479EB8

quarta-feira, 17 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

~
~

w

MA
CA

ÚB
AS

-

.. , .
. ~

-
•
(
:

.....

.....
 -:-
.. .,,,,

_

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 M
A

C
A

Ú
B

A
S

Ru

a
Dr

. V
ita

l S
oa

re
s,

 2
68

 -
1°

 A
nd

ar
 -

C
ep

: 4
6.

50
0-

00
0

M
ac

aú
ba

s
-

Ba
hi

a
-F

on
e

(7
7)

 3
47

3-
14

61

, c2
7:

 13.?l
Z/

'ººº1
-os

ost
;tj

,{o:
. Rod

ri~~
tl&

u~
 j (

_
P

d

e
n

te
 d

a
C

o
m

is
sã

o
 d

e
 L

ic
ita

ço
es

Jl
/.c

ul
'W

W
-
~

~
t
y
~

N
o

e
lm

a
 B

as
to

s
F

er
re

ir
a

N
o

va
is

M
e

m
b

ro
 d

a
 C

P
L

A~
j
~

d~

M
e

m
b

ro
 d

a
 C

P
L

1 1832 F
ls

.
2

/
2

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8B0C9E68947CFCD3209A196E479EB8

		2020-06-17T13:57:02-0300